memiliki kekebalan terhadap hukum, dan kekuasaan kenegaraanya tak terbatas. Sistem

khilafah monarki terus berlanjut hingga kerajaan Islam dipegang oleh Turki Ustmani yang

berada di Istambul pada 699 H/ 1299 M yang dipimpin oleh Ustman yang kemudian dikenal

sebagai dinasti Utsmaniyah, maka sejak itulah sistem pemerintahan Islam sudah sangat jauh

dari kekhalifahan yang berdasarkan syura menjadi khilafah monarki.10

e) Monarki absolut dan Konstitusional

Monarki absolut adalah sistem pemerintahan yang berbentuk kerajaan, dimana yang